(juod in regno tuo sacrosanctee Romanae Eccb siaj

malri tua;, qate tuos gessit progeuitwres iu cliari-

talis visceribns, qnibusque in periculis variis asti-

titconsiliis et auxiliis opportunis, teque sincera;

charilalis amplectitur brachiis, honor debitns

non servatur, sibi debita non pra-stantur, et in

suorum prosecutione jurium mullipliciter niole-

statur. Ut enim de recognitione faceanuis ad prse-

sens, census pro eodem regno debiUis non exsol-

vitur, in exactioiic denarii H. Petri sibi debiti

perturbatur, illisque frequenter, qnibus ipsa de

bencficiis Ecclesiaslicis in regno illo jirovidet,

causa non cognila spoliatis aliis ipsa beneficia

confernntur; ac in perceptione fructuum benefi-

cioruni vacantium, et nuiltis aliis mullipliciler.

Putasne bonorem siionso posse impendere, spon-

sam adeo inlionorans? Putasne sponsum placare

posse quibusvis obse([uiis, in iliatis sponsaj nio-

lestiis perseverans? Profecto, fili, desipis, si sic

sapis : cum enini sponsa) coiru[ilibiIis et mortalis

injuria iioscalur in sponsi injuriam rcdundare,

redundabit utique multo forlius immortalis, qujB

indissolnliiliori unione, qiiam alia, conjungilur

sponso suo, elc. Dat. Avinione XIII kal. Maii n.

29. De liol^erto archicpiscopo Cantiuiriensi et

Thoma Aquinale in sancloriim numero collocan-

clis. — Expetiit a Seile Apostolica Thomas Lan-

castria; comes, iit Robcrtum Canlnariensem ar-

chicpiscopum , vila; sanctilate et miraculis cele-

brem (de quo, ut vitiornm hosle acerbissimo,

virlulum assertore, vindice libertatis Ecclesiaslicaj

acerrimo, in qua iiropugiianda exilium ab Eduar-

do I crat passns, agil Harpsfeldius ' ) sanciorum

Catalogo apponcret. Cui resiiondit Joannes ' ni

magna consilii niatnritate rem perfici non posse :

(jiiam si iiromovendam putaret, cardinalium con-

sistorio Anglicani clcri nomine rite adduclis in

medium edilis miraculis, exponcnda curaret :

c< Circa id, inquit, quod dc canonizatione sanctie

niemoria) Roberti Cantuariensisarchiepiscopi sup-

plicasti ; scire te voluimis, quod Romana mater
Ecclesia non consuevit super tanta causa praeser-

tim, pra3cipitanter aliquid agere; quin potius tale

ncgotium solcmnis execulionis indagine, ponde-

rare. Propter quod si ncgolium ipsum credis pro-

movendum , oportet quod illud coram fratribus

nostris in consistorio per solemnes personas ex

parle prajlatornm et cleri et populi Anglicani

,

vitam, merita alque miracula ipsinsarchiepiscopi

attestantium specialiterdeslinatas, solemniler pro-